
 

Český svaz chovatelů 
Sekretariát ÚV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284 683 442, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

 

Tisková zpráva č. 24 

ze dne 24. září  2012 
 

 

POČTY 

 

 

     Dnešním tématem nebudou počty, respektive matematika, jakožto povinný předmět výuky 

na základních školách. Námětem této tiskové zprávy jsou počty zvířat, které čeští, moravští a 

slezští chovatelé přihlásili na 27. Evropskou výstavu drobného zvířectva, jež se bude konat ve 

dnech 7. až 9. prosince 2012 v Lipsku. Naplnilo se očekávání, že členové Českého svazu 

chovatelů se této největší letošní evropské výstavy zúčastní v nepřehlédnutelném počtu. Všem 

pochopitelně držíme palce, aby na výstavě uspěli.     

 

     Z České republiky je přihlášeno celkem 1674 zvířat od 244 vystavovatelů. Nejvíce je 

holubů – 923 od 115 vystavovatelů, přičemž 795 holubů bude vystaveno mezi jednotlivci, 48 

v placených voliérách a 80 v ukázkových voliérách. Králíků je přihlášeno celkem 545 od 97 

vystavovatelů. Nakonec zbývá ještě informace o drůbeži. Do této expozice našich 39 

chovatelů nahlásilo celkem 206 kusů drůbeže. Předpokládáme, že někteří další členové 

Českého svazu chovatelů vystaví i exotické ptactvo. Bližší informace k 27. Evropské výstavě 

drobného zvířectva v Lipsku najdete na stránkách: http://www.lipsia-rassegefluegel.de/ 

 

 

                                                                         Eliška STEJSKALOVÁ 

 

 

 

                                     

 

 

 

 

        

 

 

 


